Cum illi proditor quidam obtrectaret: Gaudeo, inquit, me factum iuimicū tuum; non enim inimicis, sed amicis male facis.

**Aristippus.** — Aristippus cum contumelia a quodam afficeretur, secedebat. Maledicō autem perseguente, ac dicente: Fugis? Etiām, inquit; nam tu, male dicendi potestatem habes, ego non audiendi

**Pelopidas.** — Pelopidas, cum apud eum fortis quidam miles delatus esset, quod ipsi obloqueretur: Ego, inquit, facta ejus video, verba non audiui.

#### Philemonis.

Nihil suavius, et quasi ad numeros jucundius  
Est, quam ut maledictis appetitus ferre possis.  
Etenim convicia, si is, in quem jactantur,  
Dissimulet, in sui proctive auctorem recidunt.

**Demosth.** — Demosthenes, cum ei quidam convicium ficeret: Non descendeo, inquit, in certamen, D in quo vixtus victore superior est.

#### Menandri.

Nihil calumnia molestius est.  
Quod enim alteri peccatum inest,  
Suam semper labem sumat necesse est.  
Quisquis statim fidem calumniis habet,  
564 Aut moribus improbis præditus est,  
Aut ingenium prorsus puerile habet.

**Rhegini.** — Multi iam majoribus malis affecti sunt auctore calumnia, quam hostium vi:

#### NOTÆ

(i) Αεὶ μέμψειν ιδιαρ. Elegantem Menandri iam-bum, quo significat, quidquid labis inest, ei, qui calumniam patitur, in eum refundi qui calumniam facit; qui nimirum, quo magis vituperat, eo ma-jori ipse dignus vituperio magisque calumniosus

judicetur, longo Gesnerus circabitu, in contrarium torquet, dum reddit, Necesse est illuminet qui calumniam patitur, proprium crimen suscipere. Dixisset, qui insert calumniam, nec a Menandri procul mente abiisset.

multisque jam magis nocuit aurum infirmitas, Α μείζω ἡδίκηγται ὑπὸ τῆς τῶν ὄντων ἀσθενείας, ἢ quam quod iniūnicorum sunt appetiti insidiis.

*Cleanthes.*

*Nihil usquam calumnia maleficentius:*

*Clam enim seducto, qui fidem habuit,*

*Odium confingit in eum qui nihil reus sit.*

*Sexti.* — Qui amicum cavillatur, nulla dignus sit laude, vel si vera dixerit.

*Chrysippi.* — Cum quidam ei diceret: Amicus clanculum sugillat ac detrahit : Hominem, inquit, ne arguito ; quippe idem palam facturus est.

Idem a viro quodam nequam multis affectus conviciis : Optime, inquit, fecisti, quod eorum quae tua erant, nihil reliquum feceris.

Idem referente quodam nonnullos ei detrahere ac obloqui: At ego, inquit, sic vitæ rationes insti- tuam, ut nemo illis fidem habiturus sit.

*Liciani.* — Quis non fateatur, in omnibus rebus æqualitatem, nihilque nimium aut redundans, justitiæ opera esse; inæqualitatem vero et nimiam habendi cupiditatem, injustitiæ? Atqui is, qui calumnia adversus absentes clanculum utitur, quid est cur avarus plusque habendi cupidus, seu ini quis raptor, non censeatur? Quippe qui totum auditorem suum reddat, ejusque præoccupet animum ac aures obstruat, quas calumnia repletas, sequenti sermone impervias clausaque efficiat.